

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES – CCL/PRAD

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS – ARREDONDAMENTO DA QUANTIDADES (ITENS 2, 3 e 4) PARA EFEITOS DE SÍDEC

GRUPO 1		ESTIMATIVA UFPI					ÁGAPE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS		EGGI COMERCIO E SERVIÇOS		FUTURA SERVIÇOS PROFISSIONAIS		VENEZA SERVIÇOS	
ITEM	CARGO	UNID	QT. TOTAL (M²)	VALOR UNITÁRIO MENSAL (M²)	VALOR UNITÁRIO SEMESTRAL (M²)	VALOR TOTAL SEMESTRAL	VALOR UNITÁRIO SEMESTRAL (M²)	VALOR TOTAL SEMESTRAL	VALOR UNITÁRIO SEMESTRAL (M²)	VALOR TOTAL SEMESTRAL	VALOR UNITÁRIO SEMESTRAL (M²)	VALOR TOTAL SEMESTRAL	VALOR UNITÁRIO SEMESTRAL (M²)	VALOR TOTAL SEMESTRAL
1	SERVEUTE DE LIMPEZA EXTERNO	M²	37139,00	R\$ 1,59	R\$ 9,54	R\$ 354.306,06	R\$ 8,04	R\$ 298.597,56	R\$ 8,94	R\$ 332.022,66	R\$ 10,26	R\$ 381.046,14	R\$ 7,68	R\$ 285.227,52
2	SERVEUTE DE LIMPEZA INTERNO	M²	13589,00	R\$ 4,41	R\$ 26,46	R\$ 359.564,94	R\$ 22,38	R\$ 304.121,82	R\$ 24,78	R\$ 336.735,42	R\$ 23,16	R\$ 314.721,24	R\$ 21,48	R\$ 291.891,72
3	SERVEUTE DE LIMPEZA INTERNO (20% INSALUBRIDADE) *	M²	4229,00	R\$ 13,21	R\$ 79,26	R\$ 335.190,54	R\$ 66,90	R\$ 282.920,10	R\$ 74,22	R\$ 313.876,38	R\$ 69,42	R\$ 293.577,18	R\$ 64,26	R\$ 271.755,54
4	SERVEUTE DE LIMPEZA INTERNO (40% INSALUBRIDADE) *	M²	781,00	R\$ 21,99	R\$ 131,94	R\$ 103.045,14	R\$ 111,36	R\$ 86.972,16	R\$ 123,54	R\$ 96.484,74	R\$ 115,44	R\$ 90.158,64	R\$ 106,86	R\$ 83.457,66
5	ENCARREGADO	SERV	1	R\$ 5.195,08	R\$ 31.170,48	R\$ 31.170,48	R\$ 26.224,14	R\$ 26.224,14	R\$ 29.186,82	R\$ 29.186,82	R\$ 27.858,42	R\$ 27.858,42	R\$ 25.142,52	R\$ 25.142,52
VALOR TOTAL						R\$ 1.183.277,16		R\$ 998.835,78		R\$ 1.108.306,02		R\$ 1.107.361,62		R\$ 957.474,96

* Os número em vermelho indicam que a quantidade foi alterada (arredondada) para efeitos de SÍDEC, pois o sistema DIVULGAÇÃO DE COMPRAS não aceita números com casas decimais no campo "Quantidade". Os valores foram alterados somente para efeito de SÍDEC, PORÉM o valor da proposta original ofertada pela empresa vencedora não mudará, continuando com valor indicada na proposta de R\$ 998.826,65.

VALORES ORIGINAIS APRESENTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS

ORDEM	FORNECEDOR	VALOR ORIGINAL DA PROPOSTA	VALOR APÓS O ARREDONDAMENTO PARA EFEITO DE SÍDEC	DIFERENÇA DA PROPOSTA E DO INFORMADO NO SÍDEC	OBSERVAÇÃO
1º	VENEZA SERVIÇOS, CNPJ 11.399.787/0001-22	R\$ 957.466,20	R\$ 957.474,96	R\$ 8,76	Desclassificada com base no disposto nos subitens 1.4.6; 1.7 e 2.4 do Anexo I do Termo de Referência.
2º	ÁGAPE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ 07.990.965/0001-18	R\$ 998.826,65	R\$ 998.835,78	R\$ 9,13	ACEITA
3º	FUTURA Serviços Profissionais, CNPJ 06.234.467/0001-82	R\$ 1.107.352,16	R\$ 1.107.361,62	R\$ 9,46	-
4º	EGGI COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ 11.207.268/0001-15	R\$ 1.108.295,89	R\$ 1.108.306,02	R\$ 10,13	-

Teresina, PI, 13/06/2023

RESPONSÁVEL PELO RELATÓRIO

FRANCISCO ALEXANDRO SILVA DOS SANTOS

Matrícula: 1153433